Ký bởi: TRUNG TÂM CÔNG BÁO
Email: ttcb.ubnd@tphcm.gov.vn
Cơ quan: VĂN PHONG UY BAN NHÂN DÂN, ỦY
BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỎ CHÍ MINH
Ngày ký: 18-06-2025 10:43:11 +07:00

62 CÔNG BÁO/Số 339+340/Ngày 15-6-2025

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1575/QĐ-UBND Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 23 tháng 4 năm 2025

QUYÉT ĐỊNH
về việc công bố danh mục thủ tục hành chính lĩnh vực Quản lý công sản;

Đấu thầu lựa chon nhà đầu tư; Đấu thầu lựa chon nhà thầu;
• • 7 • • 7

Đầu tư thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Tài chính

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của Chính phủ
về kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07 tháng 8 năm
2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định có liên quan đến
kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31 tháng 10 năm 2017 của Bộ
trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn nghiệp vụ về kiểm soát thủ tục
hành chính;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 2790/TTr-STC-VP ngày
18 tháng 4 năm 2025.

QUYÉT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này danh mục 01 thủ tục hành chính mới
ban hành trong lĩnh vực Quản lý công sản và 11 thủ tục hành chính bị bãi bỏ trong các
lĩnh vực Đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư; Đấu thầu lựa chọn nhà thầu; Đầu tư thuộc
phạm vi chức năng quản lý của Sở Tài chính.

Danh mục thủ tục hành chính được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của Ủy
ban nhân dân Thành phố tại https://hochiminhcity.gov.vn/chinhquyen (CÔNG Bô
TTHC, THỦ TỤC HÀNH CHÍNH, Công bố thủ tục hành chính).

CÔNG BÁO/Số 339+340/Ngày 15-6-2025 63

Điều 2. Giao Sở chính rà soát, đánh giá tiêu chí để cung cấp dịch vụ công trực
tuyên trong thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử; xây dựng quy trình
nội bộ giải quyêt các thủ tục hành chính, tái cấu trúc quy trình nội bộ giải quyêt thủ
tục hành chính theo các phương án tại Quyêt định số 1802/QĐ-UBND ngày 27 tháng
5 năm 2022 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố và cập nhật đầy đủ lên Hệ
thống thông tin giải quyêt thủ tục hành chính của Thành phố.

Điều 3. Quyêt định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh, Giám đốc
Sở Tài chính, Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận, huyện, thành phố Thủ Đức và các tổ
chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyêt định này./.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Văn Hoan

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH LĨNH VựC QUẢN LÝ CÔNG SẢN; ĐẦU TƯ;
ĐẤU THẦU LựA CHỌN NHÀ THẦU; ĐẤU THẦU LựA CHỌN NHÀ THẦU; ĐẦU TƯ

THUỘC PHẠM VI CHỨC NĂNG QUẢN LÝ CỦA SỞ TÀI CHÍNH
(Ban hành kèm theo Quyết định số 1575/QĐ-UBND ngày 23 tháng 4 năm 2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố)

A. Danh mục thủ tục hành chính mới ban hành thuộc thấm quyền tiếp nhận của Sở Tài chính; Ủy ban nhân dân quận,
huyện, thành phố Thủ Đức

Tên thủ tục
hành chính Thời hạn giải quyết Địa điểm thực hiện Phí, lệ

phí Căn cứ pháp lý

Quyêt định xác
lập quyền sở
hữu toàn dân đối
với tài sản là di
sản không có
người thừa kê

- Đối với tài sản thuộc
thẩm quyền xác lập của
Ủy ban nhân dân cấp
huyện: 29 ngày.
- Đối với tài sản thuộc
thẩm quyền xác lập của
Ủy ban nhân dân cấp tỉnh:
36 ngày.

- Sở Tài chính (32, Lê
Thánh Tôn, phường
Bến Nghé, Quận 1);
- UBND quận,

huyện, thành phố Thủ
Đức

Không có - Điều 28 Nghị định số 28, Nghị định
số 77/NĐ-CP ngày 01/4/2025 của
Chính phủ quy định thẩm quyền, thủ
tục xác lập quyền sở hữu toàn dân về
tài sản và xử lý đối với tài sản được
xác lập quyền sở hữu toàn dân.
- Quyêt định số 1327/QĐ-BTC ngày
11/4/2025 của Bộ trưởng Bộ Tài
chính về việc công bố thủ tục hành
chính mới ban hành, bị bãi bỏ lính
vực quản lý công sản thuộc phạm vi
chức năng quản lý của Bộ Tài chính.

Q o>
N
Q

o
õ>>
3
LO
+

Ó

sả'

-
6
2
o N
U i

B. Danh mục thủ tục hành chính bãi bỏ thuộc thẩm quyền tiếp nhận của Sở Tài chính

TT Tên thủ tục hành chính Quyết định đã công bố Văn bản pháp luật quy định việc bãi bỏ

Lĩnh vực Đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư
1 Thủ tục giải quyết kiến nghị trong quá

trình lựa chọn nhà đầu tư.
Quyết định số 6390/QĐ-
UBND ngày 11/12/2017
của Chủ tịch Ủy ban nhân
dân Thành phố.

- Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15;
- Nghị định số 23/2024/NĐ-CP ngày
27/02/2024 về quy định chi tiết một số điều
và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa
chọn nhà đầu tư thực hiện dự án thuộc trường
hợp phải tổ chức đấu thầu theo quy định của
pháp luật quản lý ngành, lĩnh vực;
- Nghị định số 115/2024/NĐ-CP ngày
16/9/2024 về quy định chi tiết một số điều và
biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa
chọn nhà đầu tư thực hiện dự án đầu tư có sử
dụng đất.

2 Thủ tục giải quyết kiến nghị về kết quả
lựa chọn nhà đầu tư.

Quyết định số 6390/QĐ-
UBND ngày 11/12/2017
của Chủ tịch Ủy ban nhân
dân Thành phố.

- Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15;
- Nghị định số 23/2024/NĐ-CP ngày
27/02/2024 về quy định chi tiết một số điều
và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa
chọn nhà đầu tư thực hiện dự án thuộc trường
hợp phải tổ chức đấu thầu theo quy định của
pháp luật quản lý ngành, lĩnh vực;
- Nghị định số 115/2024/NĐ-CP ngày
16/9/2024 về quy định chi tiết một số điều và
biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa
chọn nhà đầu tư thực hiện dự án đầu tư có sử
dụng đất.

Lĩnh vực Đấu thầu lựa chọn nhà thầu
3 Thủ tục giải quyết kiến nghị trong quá

trình lựa chọn nhà thầu thuộc thẩm
quyền của Ủy ban nhân dân Thành phố

Quyết định số 6390/QĐ-
UBND ngày 11/12/2O17
của Chủ tịch Ủy ban nhân
dân Thành phố.

- Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 và Nghị
định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27 tháng 02
năm 2024 của Chính phủ.
- Quyết định số 321/QĐ-BKHĐT ngày 18
tháng 3 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ Kế
hoạch và Đầu tư về công bố thủ tục hành
chính mới trong lĩnh vực đấu thầu lựa chọn
nhà thầu, lựa chọn nhà đầu tư thuộc phạm vi
chức năng quản lý của Bộ Kế hoạch và Đầu

4 Thủ tục giải quyết kiến nghị về kết quả
lựa chọn nhà thầu thuộc thẩm quyền của
Ủy ban nhân dân Thành phố

Quyết định số 6390/QĐ-
UBND ngày 11/12/2O17
của Chủ tịch Ủy ban nhân
dân Thành phố.

- Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 và Nghị
định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27 tháng 02
năm 2024 của Chính phủ.
- Quyết định số 321/QĐ-BKHĐT ngày 18
tháng 3 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ Kế
hoạch và Đầu tư về công bố thủ tục hành
chính mới trong lĩnh vực đấu thầu lựa chọn
nhà thầu, lựa chọn nhà đầu tư thuộc phạm vi
chức năng quản lý của Bộ Kế hoạch và Đầu

5 Thủ tục giải quyết kiến nghị trong quá
trình lựa chọn nhà thầu thuộc thẩm
quyền của sở - ngành

Quyết định số 6390/QĐ-
UBND ngày 11/12/2O17
của Chủ tịch Ủy ban nhân
dân Thành phố.

- Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 và Nghị
định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27 tháng 02
năm 2024 của Chính phủ.
- Quyết định số 321/QĐ-BKHĐT ngày 18
tháng 3 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ Kế
hoạch và Đầu tư về công bố thủ tục hành
chính mới trong lĩnh vực đấu thầu lựa chọn
nhà thầu, lựa chọn nhà đầu tư thuộc phạm vi
chức năng quản lý của Bộ Kế hoạch và Đầu

Q o>
N
Q
B
/
S
õ>>
3
LO
+

Ó
ỢQ
y

-
6
2
o N

o\

TT Tên thủ tục hành chính Quyết định đã công bố Văn bản pháp luật quy định việc bãi bỏ

6 Thủ tục giải quyết kiến nghị về kết quả
lựa chọn nhà thầu thuộc thẩm quyền của
sở - ngành

tư;
- Quyết định số 1351/QĐ-BKHĐT ngày 14
tháng 6 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ Kế
hoạch và Đầu tư về công bố thủ tục hành
chính mới, sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ, hủy bỏ,
hủy công khai trong lĩnh vực đấu thầu phạm
vi chức năng quản lý của Bộ Kế hoạch và
Đầu tư.

Lĩnh vực Đầu tư
7 Thủ tục đăng ký tham gia chương trình

kích cầu đầu tư thuộc công nghệ cao;
thương mại; y tế, giáo dục - đào tạo, dạy
nghề, văn hóa và thể thao; hạ tầng, môi
trường và các dự án khác

Quyết định số 1235/QĐ-
UBND ngày 18/3/2016 của
Chủ tịch Ủy ban nhân dân
Thành phố

Nghị quyết số 09/2023/NQ-HĐND ngày 19
tháng 9 năm 2023 của Hội đồng nhân dân
Thành phố về ban hành Quy định về hỗ trợ
lãi suất đối với các dự án đầu tư được Công
ty Đầu tư Tài chính nhà nước Thành phố Hồ
Chí Minh cho vay thuộc lĩnh vực ưu tiên phát
triển kinh tế - xã hội trên địa bàn Thành phố
Hồ Chí Minh

C. Danh mục thủ tục hành chính bãi bỏ thuộc thẩm quyền tiếp nhận của Ủy ban nhân dân cấp huyện

TT Tên thủ tục hành chính Quyết định đã công bố Văn bản pháp luật quy định việc bãi bỏ

Lĩnh vực Đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư
1 Thủ tục giải quyết kiến nghị trong quá

trình lựa chọn nhà đầu tư.
Quyết định số 6390/QĐ-
UBND ngày 11/12/2017
của Chủ tịch Ủy ban nhân
dân Thành phố.

- Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15;
- Nghị định số 23/2024/NĐ-CP ngày
27/02/2024 về quy định chi tiết một số điều
và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa

2 Thủ tục giải quyết kiến nghị về kết quả

Quyết định số 6390/QĐ-
UBND ngày 11/12/2017
của Chủ tịch Ủy ban nhân
dân Thành phố.

- Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15;
- Nghị định số 23/2024/NĐ-CP ngày
27/02/2024 về quy định chi tiết một số điều
và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa

TT Tên thủ tục hành chính Quyết định đã công bố Văn bản pháp luật quy định việc bãi bỏ

lưa chọn nhà đầu tư. chọn nhà đầu tư thực hiên dư án thuộc trường
hợp phải tổ chức đấu thầu theo quy định của
pháp luật quản lý ngành, lĩnh vưc;
Nghị định số 115/2024/NĐ-CP ngày
16/9/2024 về quy định chi tiết một số điều và
biên pháp thi hành Luật Đấu thầu về lưa
chọn nhà đầu tư thưc hiên dư án đầu tư có sử
dụng đất.

Lĩnh vực Đấu thầu lựa chọn nhà thầu
3 Thủ tục giải quyết kiến nghị trong quá

trình lưa chọn nhà thầu thuộc thẩm
quyền của Ủy ban nhân dân quận -
huyên.

Quyết định số 6390/QĐ-
UBND ngày 11/12/2017
của Chủ tịch Ủy ban nhân
dân Thành phố.

- Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 và Nghị
định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27 tháng 02
năm 2024 của Chính phủ.
- Quyết định số 321/QĐ-BKHĐT ngày 18
tháng 3 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ Kế
hoạch và Đầu tư về công bố thủ tục hành
chính mới trong lĩnh vưc đấu thầu lưa chọn
nhà thầu, lưa chọn nhà đầu tư thuộc phạm vi
chức năng quản lý của Bộ Kế hoạch và Đầu
tư;
- Quyết định số 1351/QĐ-BKHĐT ngày 14
tháng 6 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ Kế
hoạch và Đầu tư về công bố thủ tục hành
chính mới, sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ, hủy bỏ,
hủy công khai trong lĩnh vưc đấu thầu phạm
vi chức năng quản lý của Bộ Kế hoạch và
Đầu tư.

4 Thủ tục giải quyết kiến nghị về kết quả lưa
chọn nhà thầu thuộc thẩm quyền của Ủy
ban nhân dân quận - huyên.

Quyết định số 6390/QĐ-
UBND ngày 11/12/2017
của Chủ tịch Ủy ban nhân
dân Thành phố.

- Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 và Nghị
định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27 tháng 02
năm 2024 của Chính phủ.
- Quyết định số 321/QĐ-BKHĐT ngày 18
tháng 3 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ Kế
hoạch và Đầu tư về công bố thủ tục hành
chính mới trong lĩnh vưc đấu thầu lưa chọn
nhà thầu, lưa chọn nhà đầu tư thuộc phạm vi
chức năng quản lý của Bộ Kế hoạch và Đầu
tư;
- Quyết định số 1351/QĐ-BKHĐT ngày 14
tháng 6 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ Kế
hoạch và Đầu tư về công bố thủ tục hành
chính mới, sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ, hủy bỏ,
hủy công khai trong lĩnh vưc đấu thầu phạm
vi chức năng quản lý của Bộ Kế hoạch và
Đầu tư.

Q
o>
Q

o
S õ>>
3
LO

+
-Ề-Ó

ỢQ
po> y

2
o N